РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  29.01.2016г                                                                                       №  37-130/дсп
д. Ширяева

О внесении изменений и

дополнений в решение Думы

от 15.12.2015 года № 36-127/дсп

«О бюджете Ширяевского
муниципального образования
на 2016 год »

     Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлений в Российской Федерации», Дума Ширяевского муниципального образования РЕШИЛА:
Внести в решение Думы от 15.12.2015 года № 36-127/дсп «О бюджете Ширяевского муниципального образования на 2016 год» следующие  изменения и дополнения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

     Утвердить основные характеристики бюджета Ширяевского муниципального образования на 2016 год (далее местный бюджет):

1) Общий объем доходов местного бюджета в сумме 12143720,00 тыс.руб., из них объем межбюджетных трансфертов в сумме 7794720,00 тыс.руб..

2) Общий объем расходов местного бюджета в сумме 12361170,00 тыс.руб.

2. Приложение № 1,4,5,6,7 изложить в новой редакции (прилагается).

3. Данное решение опубликовать в местной газете «Ширяевский вестник».

Глава Ширяевского

муниципального образования                          _________                  С.А. Попова
	Приложение № 1

	к решению Думы "О Бюджете Ширяевского

	муниципального образования на 2016 год"

	от 29.01.2016г. № 37-130/дсп

	Прогнозируемые доходы Бюджета Ширяевского муниципального образования
на 2016  год

	тыс.руб.

	Наименование
	Код БК
	2016

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000000
	4349,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 1 01 00000 00 0000000
	1445,00

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000110
	1445,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 01 02010 01 0000110
	1437,00

	 *Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	101 02020 01 0000100
	0,00

	 *Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	101 02030 01 0000110
	8,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ)
	103 00000 00 0000000
	653,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	103 02230 01 0000110
	254,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инженерных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты
	103 02240 01 0000110
	5,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	103 02250 01 0000110
	392,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	103 02260 01 0000110
	2,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	105 00000 00 0000000
	4,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 03000 01  0000110
	4,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 03010 01 0000110
	4,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	105 03020 01 0000110
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000110
	2174,00

	Налоги на имущество физических лиц
	106 01000 00 0000110
	689,00

	Налог   на   имущество      физических лиц, взимаемый   по   ставкам,     применяемым к объектам налогообложения,  расположенным  в границах поселений
	1 06 01030 10 0000110
	689,00

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000110
	1485,00

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000110
	97,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000110
	97,00

	Земельный налог с физических лиц
	106 06040 00 0000110
	1388,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	106 06043 10 0000110
	1388,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	108 00000 00 0000000
	42,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий
	108 04020 01 1000110
	42,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	 1 11 00000 00 0000000
	18,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	111 09000 00 0000120
	18,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	111 09045 10 0000120
	18,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	113 00000 00 0000000
	13,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат государства
	113 03000 00 0000130
	13,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсаций затрат государства бюджетов поселений
	113 01995 10 0000130
	13,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 2 00 00000 00 0000000
	7794,72

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 00000 00 0000000
	5011,72

	*Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	202 01001 00 0000151
	2034,82

	*Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета
	202 01001 10 0000151
	2976,90

	Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые местным бюджетам за счет средств областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	 2 02 01003 10 0000151
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	202 02999 10 0000151
	2551,30

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	202 02999 10 0000151
	0,00

	Государственная программа Иркутской области "Развитие культуры" на 2014 - 2018 годы
	202 02999 10 0000151
	0,00

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	202 02999 10 0000151
	0,00

	Субсидия по реализации отдельных расходных обязательств
	202 02999 10 0000151
	2351,30

	Субсидия на реализацию  мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов
	202 02999 10 0000151
	200,00

	Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202 03015 10 0000151
	231,00

	Субвенции по определению перечня должностных лиц органов, местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	202 03024 10 0000151
	0,70

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	219 05000 10 0000151
	0,00

	Итого доходов

	12143,72

	Приложение №4

	к Решению Думы "О Бюджете Ширяевского

	муниципального образования на 2016 год"

	от 29.01.2016г. № 37-130/дсп

	Распределение Бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год

	тыс.руб.

	Функциональная статья
	РЗПР
	2016

	Общегосударственные вопросы
	0100
	5304,25

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1079,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	4101,25

	Резервные фонды
	0111
	124,00

	Национальная оборона
	0200
	231,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	231,00

	Дорожное хозяйство
	0409
	653,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	0409
	653,00

	Жилищьно - коммунальное хозяйство
	0500
	130,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	48,00

	Благоустройство
	0503
	16,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	0503
	66,00

	Культура, кинематография
	0800
	5799,92

	Культура
	0801
	5799,92

	Социальная политика
	1001
	243,00

	Социальная политика
	1001
	243,00

	Межбюджетные трансферты
	1400
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0,00

	Итого расходов:

	12361,17

Ошибка! Ошибка связи.

Ошибка! Ошибка связи.
	Приложение № 7

	к решению Думы "О  Бюджете Ширяевского

	муниципального образования на 2016 год

	от 29.01.2016г. № 37-130/дсп

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2016 год  Ширяевского муниципального образования

	тыс.руб.

	Наименование
	Код
	сумма

	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	217,45

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	735 01 00 00 00 00 0000 000
	188,79

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	735 01 02 00 00 00 0000 000
	188,79

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	735 01 02 00 00 00  0000 700
	188,79

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	735 01 02 00 00 10 0000 710
	188,79

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	735 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	735 01 02 00 00 10 0000 810

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	28,66

	Увеличение остатков средств бюджетов
	735 01 05 00 00 10 0000 500
	-12332,51

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	735 01 05 02 01 00 0000 510
	-12332,51

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	735 01 05 02 01 10 0000 510
	-12332,51

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	735 01 05 00 00 00 0000 600
	12361,17

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	735 01 05 00 00 10 0000 610
	12361,17

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	735 01 05 02 01 10 0000 610
	12361,17

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	735 01 05 02 01 10 0000 610
	12361,17